
 

 

   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

  UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

         Sarande, me 15.07.2021 

 

Drejtuar  :  SHOQERISE  “AVDULI” Sh.p.k     NIPT  J66703306O 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit : “Ndertim i linjes se furnizimit me uje per ITUN” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit :  REF-98132-06-15-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:   “Ndertim i linjes se furnizimit me uje per ITUN” 

Fondi limit :  1 467 710 (njemilion katerqind gjashtedhjete e shtatemije e shtateqind e 

dhjete) leke pa TVSH   

 

Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 95,  date 21  Qershor  2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 4 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar oferte ekonomike si me 

poshte: 

 

1. “Asi – 2A Co ” shpk   NIPT  K 53002402 C,  me oferte 1,415,700 (leke pa TVSH) sipas 

formularit te ofertes.  

2.“Avduli” shpk  NIPT  J 66703306 O,  me oferte 1,202,320 (leke pa TVSH) sipas formularit 

te ofertes.  

3.“Cogren” shpk  NIPT  J 74818825 K, me oferte 1,444,444 (leke pa TVSH) sipas formularit 

te ofertes.  

4.“ Elda - Vl ” shpk  NIPT K 67106202V   pa oferte  

 



Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 4 Operatoret Ekonomik.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultoi se 3 prej OE 

nuk i ploteson kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK.  

 

 

1. Operatori Ekonomik “ASI- 2 A  CO” shpk 

 

Kriteret e Pergjithshme te Perzgjedhjes / Kualifikimit 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga OE “ ASI- 2 A Co  ” shpk rezulton se: 

 

Shoqeria “ASI- 2 A Co shpk ” shpk  nuk ploteson kushtet e Kriteret e Pergjithshme te 

Perzgjedhjes / Kualifikimit  

  

Shoqeria “ASI – 2 A Co” shpk nuk ka paraqitur shtojcen 8 sipas nenit 76 dhe 82 te LPP dhe 

nenit 26 VKM nr 285 date 19.05.2021 

 

Shoqeria “ASI – 2 A Co” shpk ka paraqitur vetem keto vertetime analitike 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në 

një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

 

 

Shoqeria “ASI – 2 A Co” shpk nuk ka paraqitur  

 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i 

formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar 

ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona 

të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të 

përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi.  



 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e “ASI – 2 A CO  ” shpk shpk, nuk eshte e suksesshme, 

pasi nuk permbushen te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

 

 

2. Operatori Ekonomik “Cogren shpk ” shpk 

 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit 

 

1. Per Piken 2.3.1  

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga OE “Cogren  ” shpk rezulton se: 

 

Shoqeria “Cogren shpk ” shpk nuk ploteson kushtin per pune te ngjashme .  

Shoqeria “Cogren shpk ” shpk ka paraqitur nje kontrate qe eshte duke u ekzekutuar me 

Bashkine Himare me Objekt “ Ujesjelles fshatit Terbac “ por nuk ka paraqitur sipas pikes 

2.3.1 / A asnje nga dokumentat e kerkuara  

 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e “Cogren  ” shpk shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi 

nuk permbushen te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

 

3. Operatori Ekonomik “ ELDA - VL ” shpk 

 

 

Operatori Ekonomik “ ELDA - VL ” shpk nuk ka paraqitur asnje dokument 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e “ELDA Vl  ” shpk shpk, nuk eshte e suksesshme, 

pasi nuk permbushen te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Duke u nisur nga sa me siper renditja e operatoreve ekonomik eshte si me poshte: 

 

1. “ASI- 2 A Co ” shpk NIPT   K 53002402 C                                      Skualifikuar 

 

2. “Cogren shpk ” shpk   NIPT   J 74818825 K                            Skualifikuar 

 

3. “Avduli“  shpk           NIPT    J 66703306 O                                        Kualifikuar 

 

4. “ Elda – Vl “  shpk   NIPT     K 67106202 V                                        Skualifikuar 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine  “AVDULI” shpk  

NIPT  J66703306O,  me adrese : Lagjia 10 Korriku, Rruga “Perlat Rexhepi”, objekt 3-katesh 

nr.4, kati 1, Vlore 

 

se oferta e paraqitur,  me vlere  1,202,320 (njemilion dyqind e dymije e treqind e njezet) lekë 

pa tvsh   

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

 

 

 

 

 

 


